
PRAVIDLO  2 

MÍČ 
 

Výklad pravidla 

Ing. Jiří Kureš 



Vlastnosti, rozměry a materiál  míče 

 
 

Míč  odpovídající  pravidlu  :  

•   musí být kulatý, 

•   musí být zhotoven z kůže nebo jiného vhodného materiálu, 

•   nesmí mít obvod větší než 70 cm (28 palců) a menší než 68 cm (27 palců), 

•   v soutěžích přípravek a žáků míče specifikovány SŘ a pravidly mff 

•   na začátku hry nesmí mít hmotnost větší než 450 g a menší než 410 g, 

• musí mít vnitřní tlak mezi 0,6-1,1 atm (600-1100 g/cm²) měřeno na  
úrovni moře. 

 



Rozhodnutí Mezinárodního výboru IFAB 

Rozhodnutí 1 
   V souladu s pravidlem 2, každáý míč, es ktorým se hrají utkání oficiálních soutěží, organizovaných pod záštitou FIFA 

nebo některých konfedercí, musí mít  jedno z následujících označení: 

• “FIFA APPROVED” logo 

• “FIFA INSPECTED” logo 

• “INTERNATIONAL MATCHBALL STANDARD”  

   Takovéto logo je důkazem, že míč  byl oficiálně testovaný a je v souladu s požadavky  stanovenými  Mezinárodním 
výborem IFAB.   

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí 2 
 V soutěžních utkáních FIFA a v soutěžních utkáních hraných pod záštitou konfederací a národních svazů nesmějí být na 
míči jakákoliv reklamní označení nebo symboly s výjimkou symbolů soutěže a s výjimkou oficiální značky výrobce 
míče.  Řídící orgán soutěže může omezit počet a velikost takových symbolů a značek. 

 

 

 



Výklad k pravidlu 

 
 

• Před zahájením utkání se rozhodčí přesvědčí, zda míč a náhradní míče  mají 
správný tvar, rozměry a hmotnost, a zda jejich obal odpovídá ustanovením 
pravidla.  

• Když R v průběhu hry zjistí, že míč je poškozený, hru přeruší a nechá míč 
vyměnit. Hru naváže MR ( vyjma BÚ ) 

• Stane-li se míč nezpůsobilým ke hře nebo praskne-li míč poté, co je správně 
proveden některý kop, vhazování nebo míč rozhodčího, nechá rozhodčí po 
výměně míče příslušný kop, vhazování nebo míč rozhodčího opakovat. 

• Praskne-li míč přímo po správně provedeném pokutovém kopu, nechá 
rozhodčí po výměně míče pokutový kop opakovat (výrazem „přímo“ se 
rozumí, že míč po provedení kopu praskl dříve, než se ho dotkl kterýkoli hráč 
nebo než narazil na brankovou tyč či břevno). 

• Octne-li se v době, kdy je míč ve hře, na hrací ploše další míč, a je-li tím 
ovlivněna hra, rozhodčí hru přeruší a po odstranění druhého míče z hrací 
plochy naváže hru míčem rozhodčího v místě, kde byl původní míč v okamžiku 
přerušení hry (s ohledem na ustanovení pravidla 8). 

 


